
 
 

 

 

 

Ogłoszenie z dnia 16.09.2024 r. o naborze Uczestników do Projektu pn.: 

„Pokonać bariery- szkoła przyjazna każdemu” 

Zadanie 1: Edukacja włączająca w Szkole Podstawowej nr 1 w Żywcu 

 

 

Miasto Żywiec jako Beneficjent Projektu przy współpracy z podmiotem realizującym 

projekt:  Szkołą Podstawową nr 1 w Żywcu ogłasza nabór Uczestników do udziału 

w Projekcie pn.:  „Pokonać bariery- szkoła przyjazna każdemu” w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus. 

 

Cel i zakres Projektu: 

1. Celem głównym Projektu jest: Zwiększenie szans edukacyjnych 83 uczniów i uczennic 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i rozwojowymi uczęszczających do Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Żywcu, Szkoły Podstawowej nr 2 w Żywcu, Szkoły Podstawowej 

nr 3 w Żywcu oraz Szkoły Podstawowej nr 9 w Żywcu w okresie realizacji projektu, 

tj. od 01.10.2023 r. do 30.11.2025r. poprzez zapewnienie im odpowiednich warunków 

do rozwijania indywidualnego potencjału oraz poprzez podniesienie umiejętności zawodowych 

32 nauczycieli bezpośrednio pracujących z uczniami szkół jak i doposażenie tych placówek w 

okresie od 01.10.2023 r. do 30.11.2025 r. 

 

2. Projekt w ramach Zadania 1:  Edukacja włączająca w Szkole Podstawowej nr 1 

w Żywcu, zakłada następujące formy wsparcia na rzecz Uczestników/Uczestniczek Projektu: 

a. dla dzieci: 

1. Zajęcia - Sala doświadczania świata, sensomotoryka, 3 dzieci, cel: wspieranie rozwoju 

komunikacji werbalnej i niewerbalnej, stwarzanie możliwości odbierania nowych bodźców, 

wzbogacanie doświadczeń, nauka kontrolowania emocji wywoływanych przez bodźce, 

wyciszanie organizmu, relaksacja dla dziecka, kompensacja zaburzonych funkcji zmysłowych,  

2. Zajęcia - rozwijające dojrzałość emocjonalno -społeczną, 6 dzieci, cel: stymulowanie 

i usprawnianie rozwoju emocjonalno-społecznego, korygowanie zaburzeń zachowania ucznia, 

poprawa komunikacji z innymi, nauka zachowań akceptowalnych społecznie,  

3. Zajęcia - metodą Warnkego, 3 dzieci, cel: korygowanie i kompensowanie deficytów ucznia 

z SPE, stymulowanie i usprawnianie rozwoju zaburzonych funkcji psychomotorycznych, 



 
 

 

techniki czytania i pisania, wyrównywanie opóźnień mowy, stymulowanie rozwoju poznawczo-

językowego, eliminowanie niepowodzeń szkolnych.  

b. dla kadry pedagogicznej: 

1. Szkolenie pn. „Terapia dzieci odrzuconych rówieśniczo”, 6 osób, program: Sposoby 

i narzędzia służące rozpoznawaniu potrzeb osoby w sytuacji trudnej, kryzysowej, 

traumatycznej– perspektywa szkoły i poradni, przyczyny odrzucenia rówieśniczego i jego 

przejawy, działania jakie można podjąć, by skutecznie pomóc dzieciom odrzucanym przez 

rówieśników w przedszkolu, zapobieganie odrzuceniu i wczesne wspomaganie rodziców 

w wypełnianiu ich opiekuńczej i wychowawczej roli, praca z grupą rówieśniczą w przedszkolu 

sprzyjająca rozwojowi tolerancji oraz pomaganie dziecku, gdy pojawią się problemy 

w relacjach z rówieśnikami. 

2. Szkolenie: Terapia metodą Warnkego: trening słuchowy, wzrokowy i motoryczny, 2 os., cel: 

zapoznanie uczestników z założeniami oraz metodyką pracy zgodną z metodą Warnkego oraz 

przygotowanie ich do samodzielnego prowadzenia diagnozy i terapii. 

 

Każdy Uczestnik może skorzystać z więcej niż 1 rodzaju wsparcia – zgodnie z diagnozą 

i specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi. 

 

Udział w Projekcie, w tym we wszystkich zaplanowanych formach wsparcia jest bezpłatny. 

Zakończenie realizacji Projektu / udziału we wsparciu: do 30.11.2025 roku. 

 

Uczestnicy Projektu: 

1. Uczestnikami Projektu są osoby zakwalifikowane do udziału w Projekcie, które spełniają 

wymagania Grupy Docelowej, o której mowa w §1 pkt. 5, tj.: 

    a) Uczniowie kształcenia ogólnego - uczęszczający do Szkoły Podstawowej nr 1 w Żywcu - 

z obszaru województwa śląskiego (w rozumieniu Kodeksu Cywilnego) ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi i rozwojowymi (SPE) – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (t.j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1798), 

    b) nauczyciel zatrudniony w placówce (dotyczy kadry). 

 

Terminy naboru / rekrutacji oraz sposób złożenia dokumentów: 

1. Nabór Kandydatów do udziału w Projekcie prowadzony jest w terminie:  

od dn. 17.09.2024 roku do dnia 23.09.2024 roku. 

2.  Dokumenty rekrutacyjne należy złożyć w jednej wybranej formie w terminie naboru (liczy 

się data wpływu), tj.: 



 
 

 

1) Papierowej - komplet dokumentów oryginalnie podpisanych (w przypadku kopii 

dokumentów, podpisanych za zgodność z oryginałem) w Szkole Podstawowej nr 1 w Żywcu, 

ul. ks. Prałata Stanisława Słonki 14, 34-300 Żywiec -  w sekretariacie - osobiście lub  

2) za pośrednictwem dziennika elektronicznego (skany podpisanych dokumentów). 

 

Wykaz wymaganych dokumentów rekrutacyjnych (obligatoryjnych): 

a. Formularz rekrutacyjny – zgłoszeniowy do udziału w projekcie - zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik nr 1 a (w przypadku dzieci) oraz 1 b (w przypadku kadry pedagogicznej) 

do Regulaminu; 

b. Deklaracja uczestnictwa w Projekcie – zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 a (w 

przypadku dzieci) oraz 2 b (w przypadku kadry pedagogicznej) do Regulaminu; 

c. Formularz klauzuli informacyjnej (RODO) Informacje dotyczące przetwarzania danych 

osobowych dla uczestników projektów - zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 

do Regulaminu; 

d. posiadanie statusu ucznia szkoły objętej projektem (dot. dzieci), 

e. posiadanie dokumentów (typu orzeczenie, opinia, i inne) wskazujących na specjalne 

potrzeby edukacyjne ucznia (dot. dzieci) 

f. nauczyciel zatrudniony w placówce (dotyczy kadry). 

Zgłoszenia Kandydata/Kandydatki do udziału w Projekcie dokonuje Rodzic lub Opiekun 

Prawny. 

Szczegółowy zakres informacji zawarto w Regulaminie w sprawie naboru i 

uczestnictwa w Projekcie dostępnym wraz z dokumentami rekrutacyjnymi na stronie 

internetowej Miasta Żywiec: https://zywiec.pl/item/6305-pokonac-bariery-szkola-

przyjazna-kazdemu oraz na stronie internetowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Żywcu: 

https://www.sp1.zywiec.pl/   

 

Dokumenty rekrutacyjne w formie papierowej dostępne są w Szkole Podstawowej  

nr 1 w Żywcu. 

 

Osoba do kontaktu w sprawie rekrutacji:  

Katarzyna Żukowska – sekretarz szkoły  

 


